
Mod. 09 
Oposicion209.odt 
Cod.Trab. 554503 

Pág. 1 

 

 

CÓDIGO DE CONVOCATORIA: BTT00L19-6 
 

RESOLUCIÓN COMPLEMENTARIA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN 
PÚBLICA POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DE ASPIRANTES CON 
DERECHO A FORMAR PARTE DE LA LISTA DE ESPERA DERIVADA DE LAS 
PRUEBAS SELECTIVAS PARA ACCESO AL CUERPO DE TÉCNICOS 
TRIBUTARIOS, POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE CONVOCADAS POR 
ORDEN DE 12 DE NOVIEMBRE DE 2019, DE LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA 
Y HACIENDA (B.O.R.M. DE 18 DE NOVIEMBRE DE 2019). 

 
Advertido error material en la Resolución de la Dirección General de Función Pública 

por la que se aprueba la relación de aspirantes con derecho a formar parte de la Lista de Espera 
derivada de las pruebas selectivas para acceso al Cuerpo de Técnicos Tributarios, por el turno 
de Acceso Libre, convocadas por Orden de 12 de noviembre de 2019, de la Consejería de 
Presidencia y Hacienda (B.O.R.M. de 18 de noviembre de 2019), en relación con la omisión de 
aspirantes con derecho a formar parte de la citada lista de espera, se procede a su subsanación, 
de conformidad con el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

 
 

R E S U E L V E: 
 

 
            PRIMERO.- Aprobar la relación de personas aspirantes con derecho a formar parte de 
la lista de espera de las pruebas selectivas para acceso al Cuerpo de Técnicos Tributarios, por el 
turno de Acceso Libre, que se recogen en el anexo, con expresión en el Apartado I, de 
aquellos/aquellas aspirantes que forman parte de la lista de espera por primera vez y han 
obtenido más de un 30% de la puntuación máxima del PRIMER EJERCICIO, y en el  Apartado 
II, de los/las que ya formaban parte de la lista de espera derivada de las pruebas selectivas 
convocadas por Orden de 24 de abril de 2015, de la Consejería de Economía y Hacienda 
(B.O.R.M de 7 de mayo de 2015). 

 
 

          SEGUNDO.- Exponer la presente Resolución en el Tablón de Anuncios del Registro 
General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano de carácter 
general (Avda. Infante D. Juan Manuel, nº 14, 30011 de Murcia). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZA
M

O
RA

 P
AR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

IA
02

/1
1/

20
22

 1
3:

06
:5

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
f8

e9
a6

7-
5a

a6
-d

b5
9-

3b
f3

-0
05

05
69

b3
4e

7



Mod. 09 
Oposicion209.odt 
Cod.Trab. 554503 

Pág. 2 

 

 

 
 

 
          TERCERO.- Al tratarse de la primera lista de espera de carácter permanente deberá 
procederse a la valoración inicial de todos los méritos de las personas aspirantes, de 
conformidad con la base 10.3 de la Orden de 12 de noviembre de 2019, de la Consejería de 
Presidencia y Hacienda (B.O.R.M. de 18 de noviembre de 2019). 

 
        Las personas aspirantes, de conformidad con lo establecido en la base 10.3 de la citada 
Orden de convocatoria, deberán presentar en cualquiera de los Registros establecidos en el 
artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, en el plazo de 15 días hábiles, contados a partir del día 
siguiente al de la exposición de la presente Resolución, la documentación que se establece en la 
citada base. A tal efecto se podrá presentar la documentación a través de la Sede Electrónica, 
sólo cuando la persona interesada no disponga de medios técnicos podrá presentar la 
documentación de forma presencial. 

 
 
 

LA DIRECTORA GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 
 

(documento firmado electrónicamente) 
Fdo.: Carmen Maria Zamora Parraga 

ZA
M

O
RA

 P
AR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

IA
02

/1
1/

20
22

 1
3:

06
:5

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
f8

e9
a6

7-
5a

a6
-d

b5
9-

3b
f3

-0
05

05
69

b3
4e

7



Mod. 09 
Oposicion209.odt 
Cod.Trab. 554503 

Pág. 3 

 

 

CÓDIGO: BTT00L19-6 
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO DE TÉCNICOS TRIBUTARIOS 

 
ANEXO I 

ASPIRANTES CON DERECHO A FORMAR PARTE DE LA LISTA DE ESPERA 
ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE 

 
  

DNI 
 

APELLIDOS Y NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

PRIMER EJERCICIO 
 

APDO I 
 

APDO II 
1 ***8990** ABENZA MOYA, JUANA 3.960  X 
2 ***4440** ALBERT POLO, MARIA TERESA 4.240 X  

3 ***8630** ALEMAN CEREZO, MARIA REGINA 3.720  X 
4 ***5424** ARCE OLMOS, CARMEN 4.200 X  

5 ***4849** AROCA PALMA, MARIA 6.640  X 
6 ***0702** BALIBREA DOLERA, ROSARIO 4.240 X  

7 ***5134** BARBERA DUELO, MARINA 5.320 X  

8 ***0853** BARCELO MERIDA, CARLOS 5.000  X 
9 ***8730** BERMEJO FERNANDEZ, FERNANDO 4.880 X  

10 ***9019** BLAZQUEZ HERNANDEZ, MARIA BELEN 6.920 X  

11 ***9319** CABALLERO VERA, ANA 3.920  X 
12 ***8092** CARCELES GARCIA, MERCEDES 3.040 X  

13 ***3323** CARRETERO PEÑA, SUSANA MARIA 4.000  X 
14 ***9201** CASAS CLEMENTE, JOSE MARIO 4.520  X 
15 ***9889** CASES GARCIA, ALEJANDRO 2.320  X 
16 ***0624** CASTILLO CABALLERO, ANGELES 3.360 X  

17 ***1860** CERVANTES FRANCO, M. DE LORETO 5.840  X 
18 ***2885** CORBALAN ROMERA, NATALIA 0.640  X 
19 ***1809** CORRECTO VALLE, DIEGO 5.000 X  

20 ***9267** ELZAURDIA MORENO, ANTONIO 3.080 X  

21 ***0591** FERNANDEZ BOHAJAR, ALEJANDRO 3.000  X 
22 ***3111** FERNANDEZ HERNANDEZ, JUAN ANTONIO 6.760 X  

23 ***7122** GARCIA ARJONA, MARIA JOSE 2.560  X 
24 ***5329** GARCIA CORBALAN, LARA 7.120 X  

25 ***5831** GARCIA MORALES, JOSEFA 3.040  X 
26 ***8867** GARCIA RUIZ, M. DEL CARMEN 6.720 X  

27 ***3299** GODOY CASTELLOTE, ENRIQUE 5.160  X 
28 ***3174** GOMEZ ALBALADEJO, EDICA 3.800  X 
29 ***6065** GONZALEZ MARTIN, ESMERALDA 4.360 X  

30 ***9524** GONZALEZ MONTOYA, LAURA 3.120 X  

31 ***4084** HERNANDEZ MORENO, VICTOR ANTONIO 4.160 X  

32 ***9154** LLORENS SAENZ, MARIA CONCEPCI 5.400  X 
33 ***9771** LOZANO RUIZ, MARIA 3.600  X 
34 ***1907** MARIN MOTA, FRANCISCO JAVI 5.000 X  

35 ***0096** MARIN PEREZ, MANUEL 4.840 X  

36 ***9833** MARTINEZ GRACIA, PEDRO JOSE 6.120  X 
37 ***0940** MARTINEZ MARTIN, URSULA MARIA 4.560  X 
38 ***1167** MIÑANO YEPES, JUDIT 4.520 X  

39 ***3289** MORALES GARCIA, RAMON 4.080  X 
40 ***9219** MUÑOZ RIQUELME, MARIA TERESA 3.760  X 
41 ***1525** NAVARRO JAEN, ENCARNACION 2.760  X 
42 ***5931** NAVARRO RUBIO, ANTONIA 4.840 X  

43 ***4018** OLIVARES VIDAL, MARIA MERCEDES 4.120 X  

44 ***2698** PARRA PEREZ, ANTONIA 3.280 X  

45 ***3165** PASTOR LOPEZ, MARIA 3.600 X  

46 ***0457** PLANA ARNALDOS, ANDRES 0.000  X 
47 ***0750** POZA SANTOS, JORGE MANUEL 3.440  X 
48 ***8245** ROBADOR JORDA, JOSE IGNACIO 3.880 X  

49 ***6807** RODRIGUEZ FERNANDEZ, BENITO 4.200  X 
50 ***1939** ROMERO MARTINEZ, ELENA 2.320  X 
51 ***6744** SALMERON PIÑERA, MARIA 3.240 X  

52 ***8896** SANCHEZ RUBIO, AZUCENA 4.840 X  

53 ***4990** SARABIA BLANCO, ENCARNACION M. 4.960 X  

54 ***9322** VALLES LOPEZ, JUANA MARIA 4.080 X  

 

ZA
M

O
RA

 P
AR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

IA
02

/1
1/

20
22

 1
3:

06
:5

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
f8

e9
a6

7-
5a

a6
-d

b5
9-

3b
f3

-0
05

05
69

b3
4e

7


